
BAB V  

KESIMPULAN DAN SARAN 

5.1  Kesimpulan 

 Berdasarkan hasil pembahasan dan analisis data yang telah diuraikan pada bab 

sebelumnya, maka dapat disimpulkan bahwa hipotesis penulis yang berbunyi 

“terdapat pengaruh latihan jump to box terhadap hasil kemampuan lompat jauh gaya 

menggantung  pada siswa SMP Negeri 1 telaga” dapat diterima. 

  Hal ini terbukti dengan menerapkan latihan jump to box yang memberikan 

dampak yang positif dan baik terhadap peningkatan lompat jauh gaya menggantung 

SMP Negeri 1 telaga serta dapat dibuktikan dengan hipotesis statistik dimana latihan 

jump to box memiliki pengaruh yang signifikan terhadap peningkatan lompat jauh. 

 Dalam pengujian data normalitas yang diperoleh bahwa data variabel hasil 

peningkatan lompat jauh merupakan data yang berdistribusi normal. Serta dalam 

pengujian homogenistas data variabel hasil dari peningkatan lompat jauh gaya 

menggantung berasal dari data populasi yang homogen (sama). 

5.2   Saran 

Dengan memperhatikan hasil pembahasan dan simpulan di atas, maka dapat 

dikemukakan beberapa saran sebagai berikut: 

1. Bahwa peningkatan lompat jauh harus memperhatikan bentuk-bentuk model 

latihan  khususnya latihan daya ledak otot tungkai dengan menggunakan jump to 

box . 

2. Diharapkan hasil penelitian ini dapat bermanfaat bagi para guru/pelatih olahraga 

khususnya cabang atletik tentang kemampuan lompat jauh gaya menggantung 

untuk dapat menerapkan model latihan jump to box yang dapat menghasilkan 

peningkatan daya ledak otot tungkai dalam melakukan lompat jauh. 
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LAMPIRAN   1 

HASIL PENELITIAN 

Data Pretest dan Postes serta Selisihnya (gain)  

No X1 X2 D 

1 4,31 4,54 0,23 

2 3,81 4,05 0,24 

3 4,01 4,35 0,34 

4 4,24 4,47 0,23 

5 3,51 3,80 0,29 

6 4,17 4,55 0,38 

7 4,11 4,66 0,55 

8 4,21 4,49 0,28 

9 4,28 4,57 0,29 

10 3,11 3,55 0,44 

11 4,07 4,51 0,44 

12 3,16 3,89 0,73 

13 4,26 4,56 0,3 

14 4,30 4,59 0,29 

15 4,09 4,53 0,44 

16 3,14 3,69 0,55 

17 3,87 4,08 0,21 

18 4,27 4,68 0,41 

19 3,71 4,11 0,4 

20 4,14 4,31 0,17 

∑ 78,77 85,98 7,21 

 

 

 



Keterangan: 

X1 = Pre-Test 

X2 = Post-Test 

D = Post-Test – Pre-Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  2 

PERHITUNGAN RATA-RATA 

Rumus rata-rata :    
  

 
 

Keterangan   :     = Rata-rata (mean) 

   :      = jumlah harga X 

   : n  = jumlah sampel 

1) Rata-Rata Preetest 

   
  

 
  

   
     

  
 

    3,9385 

 

2) Rata-Rata Posttest 

   
  

 
  

   
     

  
 

    4,2990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  3 

PERHITUNGAN VARIANS DAN  

STANDAR DEVIASI 

Rumus yang digunakan:     =  
         

   
 

1. Preetest (X1) 

  Diketahui :     = 3,9385 

   : n = 20 

Langkah untuk mengetahui nilai ∑         
2
, diperlukan tabel 

sebagai berikut: 

NO X1 (      ) (      )² 

1 3,11 -0,8285 0,686 

2 3,14 -0,7985 0,638 

3 3,16 -0,7785 0,606 

4 3,51 -0,4285 0,184 

5 3,71 -0,2285 0,052 

6 3,81 -0,1285 0,017 

7 3,87 -0,0685 0,005 

8 4,01 0,0715 0,005 

9 4,07 0,1315 0,017 

10 4,09 0,1515 0,023 

11 4,11 0,1715 0,029 

12 4,14 0,2015 0,041 

13 4,17 0,2315 0,054 

14 4,21 0,2715 0,074 

15 4,24 0,3015 0,091 

16 4,26 0,3215 0,103 

17 4,27 0,3315 0,110 



18 4,28 0,3415 0,117 

19 4,30 0,3615 0,131 

20 4,31 0,3715 0,138 

∑ 3,11926 

 

Setelah diketahui             maka dimasukan dalam rumus berikut 

ini: 

    =  
         

   
 

    =  
       

    
 

     =  
       

  
 

    =          (Varians) 

    = 0.40518 (Standar Deviasi) 

2. Posttest (X2) 

 Diketahui :     = 4.2990 

  : n = 20 

NO X2 (      ) (      )² 

1 3,55 -0,749 0,5610 

2 3,69 -0,609 0,3709 

3 3,80 -0,499 0,2490 

4 3,89 -0,409 0,1673 

5 4,05 -0,249 0,0620 

6 4,08 -0,219 0,0480 

7 4,11 -0,189 0,0357 

8 4,31 0,011 0,0001 

9 4,35 0,051 0,0026 



10 4,47 0,171 0,0292 

11 4,49 0,191 0,0365 

12 4,51 0,211 0,0445 

13 4,53 0,231 0,0534 

14 4,54 0,241 0,0581 

15 4,55 0,251 0,0630 

16 4,56 0,261 0,0681 

17 4,57 0,271 0,0734 

18 4,59 0,291 0,0847 

19 4,66 0,361 0,1303 

20 4,68 0,381 0,1452 

∑ 2,28298 

 

Setelah diketahui             maka dimasukan dalam rumus 

berikut: 

    =  
         

   
 

    =  
       

    
 

    =  
       

  
 

    =           (Varians) 

    = 0.34664  (Standar Deviasi) 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  4 

PERHITUNGAN NORMALITAS DATA 

NO 

TABEL PENGUJIAN NORMALITAS DATA PRE-

TEST 

Rank Zi F(Zi) S(Zi) (F(zi)-(S(zi)) 

1 3,11 -2,04 0,0207 0,05 0,0293 

2 3,14 -1,97 0,0244 0,10 0,0756 

3 3,16 -1,92 0,0274 0,15 0,1226 

 4 3,51 -1,06 0,1446 0,20 0,0554 

5 3,71 -0,56 0,2877 0,25 0,0377 

6 3,81 -0,32 0,3745 0,30 0,0745 

7 3,87 -0,17 0,4325 0,35 0,0825 

8 4,01 0,18 0,5714 0,40 0,1714 

9 4,07 0,32 0,6255 0,45 0,1755 

10 4,09 0,37 0,6443 0,50 0,1443 

11 4,11 0,42 0,6628 0,55 0,1128 

12 4,14 0,50 0,6915 0,60 0,0915 

13 4,17 0,57 0,7157 0,65 0,0657 

14 4,21 0,67 0,7486 0,70 0,0486 

15 4,24 0,74 0,7704 0,75 0,0204 

16 4,26 0,79 0,7852 0,80 0,0148 

17 4,27 0,82 0,7939 0,85 0,0561 

18 4,28 0,84 0,7995 0,90 0,1005 

19 4,30 0,89 0,8133 0,95 0,1367 

20 4,31 0,92 0,8212 1,00 0,1788 

Keterangan: 

Untuk Zi digunakan rumus “ 
      

  
 

Untuk mendapatkan F(Zi) Dilihat tabel daftar distribusi normal baku. 



Untuk mendapatkan S(Zi) digunakan rumus 
        

 
 

NO 

TABEL PENGUJIAN NORMALITAS DATA POST-

TEST 

Rank Zi F(Zi) S(Zi) (F(zi)-(S(zi)) 

1 3,55 -2,16 0,0154 0,05 0,0346 

2 3,69 -1,76 0,0392 0,10 0,0608 

3 3,80 -1,44 0,0749 0,15 0,0751 

4 3,89 -1,18 0,1190 0,20 0,0810 

5 4,05 -0,72 0,2358 0,25 0,0142 

6 4,08 -0,63 0,2643 0,30 0,0357 

7 4,11 -0,55 0,2912 0,35 0,0588 

8 4,31 0,03 0,5120 0,40 0,1120 

9 4,35 0,15 0,5596 0,45 0,1096 

10 4,47 0,49 0,6879 0,50 0,1879 

11 4,49 0,55 0,7088 0,55 0,1588 

12 4,51 0,61 0,7291 0,60 0,1291 

13 4,53 0,67 0,7486 0,65 0,0986 

14 4,54 0,70 0,7580 0,70 0,0580 

15 4,55 0,72 0,7642 0,75 0,0142 

16 4,56 0,75 0,7734 0,80 0,0266 

17 4,57 0,78 0,7823 0,85 0,0677 

18 4,59 0,84 0,7995 0,90 0,1005 

19 4,66 1,04 0,8508 0,95 0,0992 

20 4,68 1,10 0,8643 1,00 0,1357 

 

 

 

 



Keterangan: 

Untuk Zi digunakan rumus “ 
      

  
 

Untuk mendapatkan F(Zi) Dilihat tabel daftar distribusi normal baku. 

Untuk mendapatkan S(Zi) digunakan rumus 
        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  5 

PERHITUNGAN HOMOGENITAS DATA 

F = 
               

                
 

 F = 
       

       
 

F = 1.37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  6 

ANALISIS DATA PENELITIAN EKSPERIMEN 

Diketahui   Md = 
  

 
 = 
    

  
 = 0.3605 

Tabel Menentukan    dan   d 

NILAI SELISIH 

No X1 X2 D Md Xd X²d 

1 4,31 4,54 0,23 0,3605 -0,1305 0,01703 

2 3,81 4,05 0,24 0,3605 -0,1205 0,01452 

3 4,01 4,35 0,34 0,3605 -0,0205 0,00042 

4 4,24 4,47 0,23 0,3605 -0,1305 0,01703 

5 3,51 3,80 0,29 0,3605 -0,0705 0,00497 

6 4,17 4,55 0,38 0,3605 0,0195 0,00038 

7 4,11 4,66 0,55 0,3605 0,1895 0,03591 

8 4,21 4,49 0,28 0,3605 -0,0805 0,00648 

9 4,28 4,57 0,29 0,3605 -0,0705 0,00497 

10 3,11 3,55 0,44 0,3605 0,0795 0,00632 

11 4,07 4,51 0,44 0,3605 0,0795 0,00632 

12 3,16 3,89 0,73 0,3605 0,3695 0,13653 

13 4,26 4,56 0,3 0,3605 -0,0605 0,00366 

14 4,30 4,59 0,29 0,3605 -0,0705 0,00497 

15 4,09 4,53 0,44 0,3605 0,0795 0,00632 

16 3,14 3,69 0,55 0,3605 0,1895 0,03591 

17 3,87 4,08 0,21 0,3605 -0,1505 0,02265 

18 4,27 4,68 0,41 0,3605 0,0495 0,00245 

19 3,71 4,11 0,4 0,3605 0,0395 0,00156 

20 4,14 4,31 0,17 0,3605 -0,1905 0,03629 

∑ 7,21 ∑X²d 0,3647 



Md 0,3605 

Jadi dapat dihitung  : 

t = 
  

 
    

      

 

t = 
      

 
      

        

 

t= 
      

 
      

   

 

t = 
      

        
 

t = 
      

       
 

t = 11.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 7 

Hasil Pre test 

No Nama Kesempatan Terbaik 

1 2 3 

1 Abubakar Abas  - 3.20 4,31 4,31 

2 Agung Cahyo 

Purnomo 

2.10 3.45 3,81 3,81 

3 Indra Usman 2.90 3.00 4,01 4,01 

4 Moh. Ikbal Pakaya - 3.22 4,24 4,24 

5 Muh. Muhlis Abdulah - 3.57 3,51 3,51 

6 Rian Suleman 2.30 3.00 4,17 4,17 

7 Sandi Ismail 3.15 3.20 4,11 4,11 

8 Rivaldi Kalapati 3.10 3.85 4,21 4,21 

9 Revansyah Idrus 2.32 3.30 4,28 4,28 

10 Alif Sarwana - 2.54 3,11 3,11 

11 Alvian Ahmad 2.80 3.17 4,07 4,07 

12 Ayun Katara  2.67 3.00 3,16 3,16 

13 Ismail Gilasi 3.00 3.16 4,26 4,26 

14 Nasrun Latif 3.15 3.67 4,30 4,30 

15 Noval Bagu 2.90 3.45 4,09 4,09 

16 Irianto Riton Ali - 2.89 3,14 3,14 

17 Rey Ramadhan 

Kotton 

2.80 3.00 3,87 3,87 

18 Yunus Kadji 3.00 3.25 4,27 4,27 

19 Zakir Buta 3.10 3.44 3,71 3,71 

20 Hawin Djafar 3.00 3.21 4,14 4,14 

 

 



LAMPIRAN 8 

Hasil Pos-test 

No Nama Kesempatan Terbaik 

1 2 3 

1 Abubakar Abas  3.12 3.47 4,54 4,54 

2 Agung Cahyo 

Purnomo 

3.10 3.56 4,05 4,05 

3 Indra Usman 3.64 3.65 4,35 4,35 

4 Moh. Ikbal Pak aya 3.20 3.86 4,47 4,47 

5 Muh. Muhlis 

Abdulah 

3.09 3.35 3,80 3,80 

6 Rian Suleman 3.15 3.76 4,55 4,55 

7 Sandi Ismail 3.05 3.89 4,66 4,66 

8 Rivaldi Kalapati 3.54 3.78 4,49 4,49 

9 Revansyah Idrus  2.88 3.30 4,57 4,57 

10 Alif Sarwana 3.43 3.47 3,55 3,55 

11 Alvian Ahmad 3.62 3.67 4,51 4,51 

12 Ayun Katara  3.12 3.19 3,89 3,89 

13 Ismail Gilasi 3.41 3.45 4,56 4,56 

14 Nasrun Latif 3.90 4.12 4,59 4,59 

15 Noval Bagu 3.39 3.78 4,53 4,53 

16 Irianto Riton Ali 3.26 3.44 3,69 3,69 

17 Rey Ramadhan 

Kotton 

3.47 3.64 4,08 4,08 

18 Yunus Kadji 3.58 3.96 4,68 4,68 

19 Zakir Buta 3.27 3.50 4,11 4,11 

20 Hawin Djafar 3.46 3.79 4,31 4,31 
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PROGRAM LATIHAN 

LAMPIRAN 9 

Minggu 1 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

 

1. 

Rabu,20-04-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan Dinamis 

b. Pre test ( tes awal ) 

c. Istirahat 

d. Penutup  

 Pengarahan 

   2 Menit 15 M 

 

60 M 

10 M 

15 M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Menit 15 M 

 

 

25 M 
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2. 

Sabtu, 23-04-

2016 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

    Pengarahan 

50% 2 4  

10 M 

10 M 

 

 

Ring

an 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

Senin, 25-04-

2015 

a. Pemanasan 

 Statis dan Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

 

50% 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

2 Menit 15 M 

 

 

 

25 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ring

an 
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LAMPIRAN 10 

Minggu ke 2 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Kamis, 28-04-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

60% 3 5 2 Menit 15 M 

 

 

 

30 M 

 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

Sedan

g 
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2. 

 

 

 

 

Sabtu, 30-04-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

60% 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

 

10 M  

10 M 

 

 

 

 

Sedan

g 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 M 
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3. 

Senin, 02-05-

2016 

 

 

 

 

 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan 

 

70% 

 

3 

 

7 

 

2 Menit  

 

30 M 

 

 

 

10 M 

10 M 

 

Medi

um 
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LAMPIRAN 11 

Minggu ke 3 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Kamis, 05-05-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

Medi

um 
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2. 

 

 

 

 

Sabtu, 07-05-2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

 

 

Medi

um 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 M 

 

 

 



60 
 

 

 

 

 

3. 

 

 

Senin, 09-05-2016 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump 

To Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

70% 

 

 

4 

 

 

7 

 

 

2 Menit 

 

 

30 M 

 

 

 

10 M 

10 M 

 

 

Medi

um 
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LAMPIRAN 12 

Minggu ke 4 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Kamis,12-05-2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

 

 

Mediu

m 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 M 
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2. 

 

 

Sabtu,14-05-2016 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

80% 

 

 

5 

 

 

8 

 

 

2 Menit 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

Sub 

Max 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 M 
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3. 

 

Senin, 16 -05-

2016 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

80% 

 

5 

 

8 

 

2 Menit 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

Sub 

Max 
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LAMPIRAN 13 

Minggu ke 5 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Kamis, 19-05-2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

80% 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

 

 

Sub 

Max 

  a. Pemanasan     15 M  
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2. 

 

 

 

Sabtu, 21-05-2016 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

85% 

 

 

 

4 

 

 

 

9 

 

 

 

2 Menit 

 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

Sub 

Max 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 M 
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3. 

Senin, 23-05-2016  Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

90% 3 11 2 Menit 30 M 

 

10 M 

10 M 

Max 
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LAMPIRAN 14 

Minggu ke 6 

NO Hari/Tanggal Materi Latihan Intesitas Set Repetisi Recovers/Set Waktu Ket 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Kamis, 25 -05-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

2 Menit 

15 M 

 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

 

 

 

Max 

  a. Pemanasan     15 M  
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2. 

 

 

 

Sabtu, 27-05-

2016 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Latihan Inti 

 Latihan Jump To 

Box 

c. Istirahat 

d. Penutup 

   Pengarahan  

 

 

 

 

90% 

 

 

 

3 

 

 

 

11 

 

 

 

2 Menit 

 

 

 

30 M 

 

10 M 

10 M 

 

 

 

Max 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamis, 02-05-

2016 

a. Pemanasan 

 Statis dan 

Dinamis 

b. Post  test ( tes akhir ) 

c. Istirahat 

    15 M 

 

60 M 

10 M 

10 M 
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3. Penutup 

 Pengarahan 

 

                        Gorontalo,  Juni 2016 

     Guru Mitra             Pembuat  Program 

  

                    

  Junus Adam, S.Pd                               Samsudin Ndidu 

  Nip. 196604211988021002                         Nim. 832 411 115 
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LAMPIRAN : DOKUMENTASI PENELITIAN 

PEMBERIAN LATIHAN ATAU PERLAKUAN JUMP TO BOX 
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SIKAP TES AWAL 

 

SIKAP TES AKHIR 
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PERALATAN 

 

 

 

 

 



73 
 

FOTO BERSAMA SAMPEL PENELITIAN 
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CURRICULUM VITAE 

 

 

 

 

A. Identitas 

Nama    : Samsudin Ndidu 

NIM    : 832 411 115 

Tempat, Tanggal Lahir : Marobo, 05 Maret 1993 

Jenis Kelamin   : Laki-laki 

Agama    : Islam 

Status    : Mahasiswa 

Angkatan   : 2011 

Fakultas   : Olahraga Dan Kessehatan 

Jurusan   : Pendidikan Kepelatihan Olahraga 

Alamat    : Jl. Yusuf Hasiru 

 

B. Riwayat Pendidikan 

1. SD    : Tahun 2005 di SDN 8 Marobo 

2. SMP   : Tahun 2008 di SMP N 3 Parigi 

3. SMA   : Tahun 2011 di SMA N 1 Parigi 

4. Mengikuti Ospek tahun 2011 

5. Mengikuti KKS Tahun 1 desember 2015 

6. Mengikuti PPL II di SMP N 1 Talaga 

 


